
SPECIFICHE TECNICHE DEL PRODOTTO 

Dipartimento della gestione della qualità e della sicurezza alimentare 

DATA: 

09/08/2023 

CODICE DEL PRODOTTO: 01.000 

PASTA PER FILLO CHORIATICO 500g CONGELATA 

USO DEL PRODOTTO: 

CREAZIONI SALATE 

TIPO DI PRODOTTO 

SURGELATO 

CODICE A BARRE: 

5201592011114 

CODICE A BARRE (scatola): 

05215920111148 

STANDARD LEGISLATIVI 

Il prodotto e le materie prime utilizzate sono in piena conformità con le leggi greche ed europee sulla 
qualità, la sicurezza e l'igiene alimentare. 

L'azienda è certificata secondo le norme ISO 22000:2018, IFS, BRC 

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE 

Colore 

Caratteristica del prodotto (Giallo pallido) 

Forma 

Forma rettangolare 

Aspetto 

Coeso, nessun segno di scongelamento 

Descrizione del prodotto 

Peso del pezzo (g) 

500 

Lunghezza del pezzo (cm) 

40 

Larghezza del pezzo (cm) 

6,5 

Spessore del pezzo (cm) 

3,5 

Dimensioni del foglio (cm) 

37x50 

Informazioni sulla confezione 

Descrizione della confezione primaria 

Foglio di Chartoplast, busta 

Contenuto della confezione primaria 

500 g 

Descrizione della confezione secondaria 

Scatola di cartone 

Dimensioni della scatola di cartone (cm): 40,5L x 23P x 16,5A 

Peso della scatola vuota (kg) 

0,210 

Peso lordo del contenuto (kg) 

0,525 

Pezzi per contenuto 

20 

Palletizzazione 



Scatole per linea 

10 

Linee per pallet 

8 

Scatole/Europallet (80*1,20) 

80 

Altezza del pallet (m) 

1,47 m 

Peso lordo del pallet (kg) 

878,8 kg 

SPECIFICHE FISICHE/CHIMICHE 

Acqua attiva (aw) 

0,892 

Umidità 

26-29% 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE Valori indicativi - Si prega di inviare eventuali commenti prima di 
accettare questa specifica 

Staphylococcus aureus 

< 103 CFU/g 

E. coli 

< 102 CFU/g 

Enterobacteriaceae 

< 104 CFU/g 

Listeria 

Assente 

Salmonella spp. 

Assente 

Bacillus cereus 

< 103 CFU/g 

RISCHI CHIMICI 

Residui di pesticidi 

Regolamento (CE) 396/2005 - Limiti massimi di residui dell'UE 

Impurità: Metalli pesanti, Micotossine (Aflatossina, Ocratossina A), Diossine e PCB simili alle diossine 

Regolamento EE 2023/915 

Sorbato di potassio 

Regolamento 1333/2088 ≤ 2.000 mg/kg 

INGREDIENTI 

Farina di frumento, acqua, amido di mais, olio di semi di girasole raffinato, sale, conservante: sorbato di 
potassio 

Provenienza della farina di frumento: UE e non UE 

ALLERGENI 

Il prodotto contiene glutine. 

INFORMAZIONI GMO 

Il prodotto e le materie prime utilizzate provengono da Organismi Geneticamente Modificati NON 
geneticamente modificati 

ALTRI DATI DIETETICI 

Il prodotto è adatto per vegetariani e vegani. 
 
 
 
 



 

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE MEDIA PER 100 g 

                                                        Per 100g                                   *RI% (100g) 

Calorie                                           1258 kJ/297 kcal                      14,85% 

Grassi                                              4,1 g                                          5,85% 

Di cui grassi saturi                         0,7 g                                          0,14% 

Carboidrati                                     57,5 g                                        22,1% 

Di cui zuccheri                               1,6 g                                           1,7% 

Proteine                                          7,6 g                                          15,2% 

Fibre alimentari                               --                                                   -- 

Sale                                                 1,0 g                                           16,6% 

*%RI: Quantità di riferimento assunta da un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal) 
 

CORPI ESTRANEI 

Assenza di corpi estranei visibili, metallici o di altro tipo. 

Rilevatore di metalli: 2,0 mm ferrosi, 2,5 mm non ferrosi, 3,0 mm inossidabile 

USO PREVISTO 

Il prodotto è consumato dal pubblico in generale, ad eccezione delle persone allergiche agli ingredienti 
sopra menzionati e dopo che è stato cotto secondo le istruzioni. 

 

NOTIFICA 

INFORMAZIONI PRODOTTO: Nome, descrizione, quantità, composizione, allergeni, peso netto, istruzioni 
per l'uso/sicurezza del prodotto, data di scadenza-Lotto.  

DETTAGLI: nome, indirizzo, numero di telefono, numero di approvazione. 

 

CONDIZIONI DI CONSERVAZIONE 

Conservazione 

In frigorifero a 0-4°C per 7 giorni. 

Freezer 

(-18°C) entro la data di scadenza per 24 mesi. 

Tempo di scongelamento 

A temperatura ambiente, circa 20 minuti dalla conservazione (0-4°C) / 2 ore dal freezer (-18°C). 

FORNO 

Riscaldamento del forno (°C) 

170-180°C. 

Tempo di cottura (minuti) 

40-50. 

AVVISO 

Regolate il tempo e la temperatura di cottura in base alla funzione del vostro forno e alla quantità che 
state cuocendo. Il prodotto non è adatto alla cottura a microonde.  

ATTENZIONE! 

Non congelare nuovamente dopo lo scongelamento. 

 


